
                                 2021年4月吉日 

 各位 

（一社）新潟県サッカー協会審判委員会 

 

委員長  加藤芳彦 

指導者部 阿部浩士 

 

サッカー3級審判インストラクター新規認定講習会のご案内 

 

平素より当委員会の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

サッカー3級審判インストラクター資格の新規認定講習会を計画いたしました。 

審判員を指導するスキルや4級新規認定講習会の講師を務めることができるようになる資

格です。違う角度でサッカーを見ることで新たな発見や学びがあると思いますので、この

機会に積極的にご参加頂きインストラクターの資格をご取得頂きます様お申し込み下さい 

 

記 

 

1 目的  サッカー競技規則の理解、正しい適用。審判員の指導方法の取得 

定員20名※申込が5名以下の場合は、講習会を開催いたしません。 

2 期日  5月3日（月・憲法記念日） 

3 時間  13：00（受付） 13：15～16：45 

4 会場 （一社）新潟県サッカー協会（新潟ふるさと村内）会議室（２階） 

5 講師  サッカー2級審判インストラクター 

6 サッカー3級審判インストラクターの任務 

① アセッサー（ゲームにおける審判員の指導・評価） 

② サッカー3・4級審判員新規・更新講習会の講師 

③ サッカー3級審判員昇級実技テストの認定審査 

7 申し込み  メールでの申し込みをお願いします。 

申込先：kumagai@niigata-fa.or.jp（一社）新潟県サッカー協会熊谷幸剛 

※4月26日（月）までに申し込んでください。 

 



8 費用4,000円（登録費3,000円、講習会費1,000円） 

※お支払い方法については、講習会開催決定後、メールにてお知らせいたします。 

9 その他 

講習会開催の可否については、メールにてお知らせいたします。 

講習中は、マスクの着用をお願いします。服装は自由です。 

講習会当日、少しでも体調不良を感じる方は、欠席してください。 

                              以上          


